
Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků 
jako 81. komorní koncert na radnici 

Hudební podvečer
na kterém vystoupí vyspělí studenti uměleckých škol

Gymnázium P. Křížkovského
s uměleckou profilací

Základní umělecká škola
Pavla Křížkovského

Kristenova 27, Brno – Komín, http://www.gymum.cz, http://zusbrno.cz

V programu koncertu zazní pestrá směs skladeb od autorů z různých dob, jako  G.
F. Händel, F. Couperin,  J. S. Bach, F. Chopin, W. Popp, A. Piazzolla,   A. Dvořák,  I.
Hurník i další  ..., 
posluchačům  se  také  představí  řada  zajímavých  nástrojů  –  klavír,  cembalo,
zobcová  i  příčná  flétna,  fagot,  violoncello  a  zahraje  též  kytarový  a  komorní
soubor .

V souladu s dramaturgií našich koncertů na radnici se jedná o představení dalších
z  velkých  brněnských  uměleckých škol  a  vystoupení  jejich  studentů  může  být
nejen zážitkem pro pravidelné návštěvníky ale také zajímavou  inspirací pro žáky
vyšších tříd ZŠ i mladé muzikanty, navštěvující ZUŠ.

středa 30. března 2016 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

vstupné dobrovolné – web: http://modricke-koncerty.webnode.cz/mk81  /

http://modricke-koncerty.webnode.cz/mk81
http://zusbrno.cz/
http://www.gymum.cz/


Program

J. S. Bach: Air
      Theo Štourač – trubka 1)

           Jolana Zedeková – klavír

F. Couperin: Le tic tac toe
      Lucie Krajčírovičová – cembalo 2)

M. Uccellini, Symphonia a 4
A. Mortaro: La Mortara
H. Poser: Wandsbeker Tänze
      komorní soubor Souflé 3)

G. F. Händel: Passacaglia
      Daniela Berková – klavír 4)

A. Bertali: Sonata a 5
C. Merulo: Canzon 1
B. Marini: Sonata
      komorní soubor Souflé 3)

R. A. Krüsppe: Mephisto's Nightwalk
D. Aguado: Walz
      Maxim Nikolyuk – kytara 5)

I. Hurník: Bourée
      Radek Mattuš – zobcová flétna 3)

      Jolana Zedeková – klavír

W. Popp: Ruský cigánský tanec
      Richard Irein – příčná flétna 6)

      Jolana Zedeková – klavír

A. Forrest: Mango walk
H. R. Maibach: Guanranamera
P. van der Stark: Bound for Bulgaria
T. Stachak: Ragtime
      Teo Neumann, Richard Plesnik, Jakub Květoň, Bronislav Šmíd – kytary 5)

A. Dvořák: Dumka op. 12
      Lucie Krajčírovičová – klavír 7)

E. Piaf: La vie en rose
      Bronislav Šmíd – trubka 1)

      Jolana Zedeková - klavír

G. F. Händel: Koncert B dur, I. věta
A. Piazzolla: Oblivion
      Richard Irein – příčná flétna
      Aneta Kubů – fagot
      Jakub Peňáz – klavír, cembalo
      Otakar Žák – violoncello 8)



Pedagogické vedení žáků a komorních souborů:
1) Vít Otáhal
 2) Martin Hroch
 3) Mojmír Poláček
 4) Lucie Halíček Czajkovská
 5) Marek Navrátil
 6) Marie Škárková 
 7) Jolana Zdeková
 8) Pavel Feldmann

O školách

   Obě školy pracují nejen s vynikajícími učiteli z vlastních řad, ale i s odborníky z
brněnské konzervatoře, hudební a divadelní fakulty JAMU, hráči Filharmonie Brno a
jiných  orchestrů  či  sdružení,  členy  význačných  baletních  souborů,  režiséry
brněnských divadel, známými osobnostmi výtvarného umění a dalšími umělci.

   Některé z pedagogů, kteří na uměleckých školách P. Křížkovského působí, jsme 
měli možnost již dříve poznat na našich komorních koncertech v Modřicích 

      MK07-2007, (MK41-2009), MK72-2015, Lucie Czajkowská - klavír
      MK08-2004, Ivana Frajtová – housle
      MK10-2004, Rastislav Kozoň – hoboj
      MK22-2006, Petr Zámečník – akordeon

podrobnosti jsou na webu - http://modricke-koncerty.webnode.cz/sitemap 

   Soukromé Gymnázium Pavla Křížkovského s uměleckou profilací,   s. r. o. již od
roku  1993  nabízí  unikátní  osmiletý  a  čtyřletý  vzdělávací  program,  který  rozšiřuje
klasické gymnaziální vzdělání o hudební, výtvarný a divadelní obor a velké množství
volitelných předmětů.

   Spojení kvalitního všeobecného vzdělání gymnaziálního směru a uměleckých oborů
je velmi přínosné.  Pracovní  trh příštího desetiletí  bude od odborníků nejrůznějších
profesí vyžadovat  nejen dobré všeobecné vzdělání, ale také  komunikační obratnost, 
tvořivost a schopnost nalézat nová řešení.  Vedení i učitelé školy si kladou za cíl tyto
dovednosti  ve  studentech  probudit  a  rozvinout.  Svědčí  o  tom  vysoká  úspěšnost
obsolventů  při  přijímání  na  vysoké  školy  a  nakonec  i  úspěšnost  u  maturitních
zkoušek.

   Gymnázium je malá škola a všichni učitelé zde znají všechny žáky. Na malé škole
vznikají jiné vztahy  než na škole velké. Učitelé si totiž zpravidla rychle všimnou, když
studenta něco trápí a mají více času s ním promluvit. Ti ze studentů, kteří dále chtějí
studovat umělecké obory,  zde získají dobré základy – výtvarné, herecké, hudební.
Umělecké obory přinášejí svobodu volby, takže je na dětech, jak vyjádří své pocity a
myšlenky – v hudbě, obrazu nebo v básni – současně se tak též učí přemýšlet i o
sobě samých.

http://modricke-koncerty.webnode.cz/sitemap/


   Škola však není jenom jednostranně umělecky zaměřená. Její absolventy lze najít
na všech typech vysokých škol  a mnozí z nich vzpomínají na to, jak jim umělecká
průprava  pomohla  lépe  komunikovat,  lépe  přesvědčovat  a  přesvědčivěji
argumentovat. Získané dovednosti se hodí  i vědci žádajícímu o grant, obchodníkovi
formulujícímu  obchodní  sdělení.  A  v  neposlední  řadě  takové  kulturně  zaměřené
vzdělání člověku výrazně obohacuje život. 

Citát z webových stránek gymnázia:

„Vzdělanost je to, co si uchováme i ve chvíli, kdy naše paměť 

zapomene všechna data a čísla, která jsme do ní vpravili.

Vzdělanost je více než informace.“

B. F. Skinner

 

 

Text programu podle podkladů od účinkujících připravil ČeV

Plán modřických koncertů na radnici v roce 2016  

82 - středa 25. května 2016 - Sólisté a jazzové trio ZUŠ Modřice, Modřický pěvecký sbor
83 - středa 26. října 2016 - účinkující v jednání
84 - středa 14. prosince 2016 - sólisté BROLN, Modřický pěvecký sbor                

Od přelomu let 2014/2015 jsou zpřístupněny nové webové stránky na adrese modricke-
koncerty.webnode.cz ,  které  souhrnně  nabízejí  pro  všechny  realizované  koncerty
tištěné programy a až na několik počátečních výjimek též fotoreportáže, v převážné
většině od Miroslava Hájka. V poslední době pak též videa od Pavla Rosendorfa. Autorem
stránek je Vlastimil Čevela. Vybrané fotografie jsou zveřejňovány i v Modřickém Zpravodaji.

http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://modricke-koncerty.webnode.cz/

